Terkait edukasi SKB PPh Final PHTB KPP Pratama Pati melakukan 

edukasi kepada tokoh khusus seperti Notaris atau WP dengan kegiatan 

usaha PHTB.  

2. Besaran penerimaan PPh Final PHTB di KPP Pratama Pati tahun 2021 

berdasarkan data adalah sebesar Rp 40.855.329.987,00 (Empat Puluh Miliar 

Delapan Ratus Lima Puluh Lima Juta Tiga Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu 

Sembilan Ratus Delapan Puluh Tujuh). Penerimaan PPh Final PHTB di 

KPP Pratama Pati mengalami kenaikan pada saat pandemi COVID-19.  

Setelah dilakukan uji statistik, Penerimaan PPh Final PHTB memiliki 

korelasi yang kuat dengan penerimaan BPHTB Kabupaten Pati dimana 

penerimaan BPHTB tersebut juga mengalami kenaikan pada saat pandemi.